（2019）苏 02 民初 48 号民事一审判决，向江苏省无锡市中级人民法院提起上诉。

在本案一审诉讼过程中，公司基于谨慎性原则，公司已在编制 2019 年度财务报表时对本案

所涉及的应收款项已全部计提坏账准备。截止 2021 年 12 月 31 日，中清源尚未偿还相关委托贷

款本金。

(2) 单项委托贷款情况

□适用  √不适用

其他情况

□适用  √不适用

(3) 委托贷款减值准备

□适用  √不适用

3. 其他情况

□适用  √不适用

(四) 其他重大合同

√适用  □不适用

因公司目前锅炉装备生产基地所在地块旧城改建需要，无锡市新吴区人民政府根据《锡新政征

【2021】4 号征收决定》拟征收本公司位于“城南路 3#”的锅炉装备生产基地厂房等建筑物及土地。无

锡市新吴区人民政府委托旺庄街道办事处为本次征收的实施单位。

2021 年 6 月 25 日，公司与无锡市新吴区人民政府旺庄街道办事处签订了《无锡市新吴区国有土

地上非住宅房屋征收补偿协议书》，根据相关政策及评估结果，对公司因搬迁产生的停产及搬迁损失

进行补偿，补偿总价共计人民币 680,692,186.00 元。

由于政府本次旧城改造需要及土地征收安排，公司拟在无锡市新吴区梅育路投资新建装备智能制

造生产基地，新基地建设完成后，目前城南路 3 号的锅炉装备生产基地将整体搬迁至梅育路新址。同

时，根据公司前期与政府协商一致，在城南路 3 号地块将预留 30 亩土地，由公司建设总部大楼，公

司注册地仍保留于城南路 3 号。

本合同签署情况，详见公司于 2021 年 6 月 29 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于公司与政府签署征收补偿协议暨装备制造生产基地拟搬迁的公告》（公告编号：临 2021-

043）。

2021 年年度报告

95 / 274

报告期内，公司已收到首期征收补偿款 272,000,000 元（大写：人民币贰亿柒仟贰佰万元整）。

详见公司于 2021 年 7 月 27 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《关于收到首期征收补

偿款的公告》（公告编号：临 2021-050）。

十四、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

96 / 274

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 15,888,862 2.84  4,678,158  -295,000 4,383,158 20,272,020 2.79

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 15,888,862 2.84  4,678,158  -295,000 4,383,158 20,272,020 2.79

其中：境内非国有法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 543,503,349 97.16  163,051,005   163,051,005 706,554,354 97.21

1、人民币普通股 543,503,349 97.16  163,051,005   163,051,005 706,554,354 97.21

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 559,392,211 100  167,729,163  -295,000 167,434,163 726,826,374 100

2021 年年度报告

97 / 274

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

报告期内，公司第七届董事会第二十九次会议决议通过了《关于回购注销部分已获授未解锁限制

性股票的议案》，回购注销 3 名离职员工持有的尚未解除限售的限制性股票共计 295,000 股。公司于

2021 年 5 月 7 日完成了上述股份的回购注销，回购注销完成后，公司股份总数由 559,392,211 股变更

为 559,097,211 股。详见公司于 2021 年 4 月 30 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的

《关于股权激励限制性股票回购注销实施公告》（公告编号：2021-032）。

2021 年 6 月 1 日，公司 2020 年度权益分派方案已实施完毕。完成年度权益分派送股后，公

司股份总数由 559,097,211 股增加至 726,826,374 股（每股面值人民币 1 元）。详见公司于

2021 年 5 月 26 日上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）披露的《2020 年年度权益分派实施公

告》（公告编号：临 2021-039）。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容